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EL TEMPSA CATALUNYA. JUNY 2001

Els primers dies de juny s cels sdn molt ennuvolats al NE de Catalunya. Hi ha bancs de boira matinals a
les planes interiors de la meitat Oriental. Els vents son fluixosi variables. Elsdies 41 5 els cels son poc
ennuvolats en general, excepte a's Pirineus més Occidentals, on durant lanit del 5 a 6 s enregistren
precipitacions febles. El 6 hi ha nuvologitat ala costai Pirineus.

El 71 8 tenim bona insolacid, amb boires i boirines sobretot €l 8 al litoral central | Sud i ales planes
interiors.

El 9 tenim baixes pressions en superficie i un front fred travessa Catalunya. Hi ha precipitacions a partir del
vespre febles, perd generalitzades. Els cels son coberts, les minimes baixen lleugera a moderadament
assolint-se s valors absoluts del mes entreel 10 i 12. Temperatures minimes (en °C): 60 ala Fatardlla; 6.5
a Cagtelltercol; 7.5 a Viver i Serrateix, els Plans de Si0 i Os de Balaguer; 80 ala Val de Bianya, Artesa de
Segre, Tremp i S. Coloma de Queralt; 90 a Cornudella. Els vents bufen moderats amb predomini de I’'W.
Vaors de ratxes maximes ala Vall de |’ Ebre (en km/h): 72 a Vandellos, 62 a S. Jaume d’ Enveja, 54 a
Tortosa

L’ 11 es comencen a destapar els cels per Ponent i Sud i a llarg del dia arreu. L’ endema hi ha una baixa
relativa en superficie al NE de la Peninsula, alatarda hi ha xafecs a's Pirineus Occidentals. El 13 tenim
nuvolositat d evolucio als Pirineus i plugims tempestuosos a Girona i Barcelona; ala resta poca nuvolositat.
El 14 hi haintervals de nlvals, boirines a les planes interiors i bancs de boira a les terres de Ponent, Reus i
Tortosa

Lacuad un front fred associat a una baixa que es troba a Sud d’ Irlanda, travessa Catalunya. Es produeixen
precipitacions de caracter tempestuds atot €l territori excepte a ter¢ Sud on predominen els cels poc
ennuvolats. Pugen les temperatures i €ls vents son febles a moderats de component Oest. Va enretirant-se el
front cap al’Est i es van destapant els cels de I’ Oest.

El 17 hi ha agunes precipitacions debils a Nord Els vents son moderats del NW a ambdos extrems de
Catalunya. Ratxes maximes (en km/h): 65 a Tortosa, 76 a Perelada i Castell6 d Empuriesi 94 a Vandellos.
Un anticicl6 atlantic s acosta ala Peninsula. El 18 hi haintervals de nlvols a primeres hores a la costa
central, pero tendeix a destapar-se per latarda, baixen les minimes, €l's vents segueixen moderats a forts del
NW a ambdds extrems de Catalunya. Continuenuns dies poc ennuvolats o clars, algunes boirines i boires a
Tarragona. Els vents van afluixant d’ intensitat.

Amb labonainsolacio (12/14 hores a Barcelona Gironai Lleida), i una entrada d’aire calid procedent del N
d’Africa hi ha un augment de les temperatures maximes. A la superficie de 850 mb. tenim les isotermes de
20/24°C i alade 700 mb les de 8/12°C. Valors de les temperatures maximes assolides (en °C): 39.0 a
Manresa, Parets del Valles, Tremp i Mollerussa; 40.0 a Agramunt, Cervera, L’ Albagés, Sarral i Linyolg;
41.5 a Alos de Baaguer.

El 27 tenim baixes pressions en superficie, hi ha intervals de nlvols, s enregistren fendmens tempestuosos
als Pirineus, els vents son moderats del NW a ambdds extrems de Catalunya. L' endema €ls cels son clars,
continuen els vents del NW forts. Ratxes maximes (km/h): 53 a Tortosa, 66 a Castellé d Empuriesi 72 a
Vandellos.

Els darrers dies del mes el temps és anticiclonic: cels destapats, temperatures maximes en lleuger ascens
degut ala bona insolacio i vents fluixos variables.

Cal destacar d’ aguest mes de juny la poca precipitacio, batin €ls récords en algunes estacions, com per
exemple a Terrassa amb 3.0 mm. (des de 1994 amb 8.4 mm.), i Campdevanol amb 13.0 mm. (des de 1967
amb 14.3 mm.).



ResumenTemperaturas  me o

Media Media Media

delas delas delas
maximas MINIMaS  medias

BARCEL ONA

Arenys de Mar (El Xifré) 26,4 17,8 22,1
Arenys de Munt (Coll-Sa-Creu) 237 17,0 20,4
Badalona (Clarises) 26,5 19,9 232
Barcelona (Badal-Canal gjas) 25,8 19,7 22,8
Barcelona (Can Bruixa) 26,2 20,5 234
Borreda (Puigcercos) 275 11,4 19,4
Cabrils 24,8 17,4 21,1
Caldes de Montbui 28,7 15,1 21,9
Cardedeu 28,9 16,3 22,6
Castellar del Valles-Mercat 28,6 14,8 21,7
Castelltercol "Bellver" 255 11,8 18,6
Cercs (Central Termica) 26,9 13,0 20,0
Els Hostelets de Balenya 27,8 12,7 20,2
Esparraguera - Aigles 30,2 17,3 23,8
Gava (Miranda) 26,6 19,2 22,9
Gironella- Creu Roja 30,1 11,9 21,0
Gurb de laPlana (Bar Hostal) 31,3 12,0 21,6
Igualada (Ajuntament) 29,8 145 22,2
Llinarsdel Valles 29,4 16,2 22,8
Manresa (Escola Politecnica) 30,8 15,0 22,9
Manresa (La Culla) 30,0 14,9 22,4
Martorell (LaTorre) 29,7 16,2 230
Moia 26,0 13,2 19,6
Montseny (Can Bado) 18,6 9,9 14,2

Montseny (Casa rectoral) 24,7 14,6 19,6

ano

Maxima
absoluta

30,5

30,0

30,5

29,8

31,2

36,0

28,8

355

355

36,0

36,5

36,5

32,0

38,5

38,6

38,0

33,7

39,0

38,0

33,8

35,0

27,7

43,4

2001

Dia

23

23

16

26

16

25

24

25

25

25

25

25

25

25

16

25

25

26

23

25

25

25

25

25

25

Minima
absoluta

15,3

13,2

16,2

15,4

16,4

7,0

14,6

12,0

12,7

11,5

6,5

7,0

8,5

13,5

16,2

8,5

8,2

11,0

12,2

11,5

11,7

12,5

7,0

4,2

9,9

Dia

12

11

11

11

17

12

12

12

11

11

11

20

11

11

18

20

20

12

12

12

11

18

11
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Media Media Media

delas delas delas
maximas MINIMaS  medias

Montseny (Turo de I'Home) 18,6 105 14,6
Montserrat 24,2 15,8 20,0
Olesa de Montserrat- Afores 321 15,7 23,9
Panta de Foix 28,0 16,6 223
Parets del Vallés 32,2 17,6 24,9
Sant Celoni 29,2 15,0 22,1
Sant Sadurni d' Anoia 30,3 15,4 22,8
Sitges (Aiguadol¢) 28,8 20,3 24,6
Taradell - Catalunya 28,7 133 21,0
Terrassa (Pl. dela Creu) 279 16,9 224
Tona- Escola 27,3 12,8 20,0
Torell6- Afores 28,7 135 21,1
Vallgorguina (Vivers) 25,6 11,8 18,7
Vic (Sant Cristobal) 29,7 131 21,4
Viladrau - Aigues 244 14,6 19,5
Vilafranca del Penedes-INCAVI 273 16,6 22,0
Vilanova de Sau (El Tortades) 26,5 12,9 19,7
Viver i Serrateix 291 151 221
GIRONA

Bagur - Los Algarrobos 26,2 17,1 216
Blanes 26,7 16,4 21,6
Breda 29,3 136 21,4
Breda (PI. Rovira) 29,0 15,1 22,0
Campdevanol 274 11,2 19,3
Castellfollit de la Roca 281 12,7 20,4

Castell6 dEmpuries (El Cortalet) 27,6 13,7 20,6

ano

Maxima

absoluta

275

31,0

38,5

33,0

39,0

36,5

38,0

331

36,8

351

354

37,4

35,0

37,5

33,6

37,5

37,0

31,0

35,0

36,1

36,7

33,5

32,0

2001

Dia

26

25

25

25

26

25

24

16

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

22

30

21

22

25

23

15

Minima

absoluta

50

10,0

11,5

14,0

12,0

10,5

12,0

17,5

9,5

12,6

9,5

11,0

7,0

9,9

9,9

11,8

8,5

7,5

13,0

8,0

10,0

12,1

57

8,0

84

Dia

18

11

11

19

20

20

11

11

11

19

19

20

20

11

17

11

11

24

12

12

18

19

12



ResumenTemperaturas  me o

Media Media Media

delas delas delas
maximas MINIMaS  medias

Castell-Platjad'Aro (E. Dep.) 26,6 134 20,0
Figueres 27,8 17,2 22,5
Fontcoberta (L'Anglada) 294 16,0 22,7
Girona (Bell-Lloch) 294 155 22,4
LaBisbal dEmporda-3 29,2 16,2 22,7
L'Estartit (Passeig Maritim) 254 18,0 21,7
Perelada 28,8 16,1 224
Port de la Selva 27,0 18,2 22,6
Port de Llanga (El Castellar) 29,7 235 26,6
Ripoll - Progrés 21,7 12,1 19,9
Sant Pau de Seguries (Era de Baix) 237 9,9 16,8
Santa Colomade Farners - Vivers El 28,9 14,9 21,9
Vall de Bianya- Pujalet 28,6 12,2 20,4
LLEIDA

Agramunt 30,8 16,1 234
Al0s de Balaguer (Forestal) 32,3 14,9 23,6
Artesa de Segre 30,2 14,0 221
Cervera Bombers 30,6 15,6 231
Ciutadilla 30,0 15,2 22,6
El Vilosell 29,7 14,8 22,2
Els Plans de Si6 - El Canos 30,0 14,6 22,3
Esterri dAneu 27,5 72 17,4
Gerri delaSa 29,2 12,9 21,0
Josai Tuixen- Escola Municipal 26,1 94 17,8
LaComai laPedra (Port del Comte) 18,6 9.0 13,8

LaPobla de Cérvoles 27,8 14,9 214

ano

Maxima
absoluta

30,0

335

355

35,0

35,3

30,2

335

355

36,0

37,0

30,7

35,0

35,0

40,0

41,5

40,0

40,0

38,0

39,0

39,0

27,0

36,0

2001

Dia

15

21

22

21

21

15

21

15

25

24

22

23

25

25

25

25

25

25

25

24

26

25

26

22

Minima

absoluta

9,5

12,9

12,0

11,0

12,1

151

9,5

15,0

20,0

7,0

50

10,0

8,0

10,0

8,0

8,0

9,0

10,0

9,0

7,6

1,0

6,5

15

2,0

8,0

10

12

11

20

12

20

10

12

13

18

19

29

11

11

11

10

11

10

11

11

19

19

18

18

11



ResumenTemperaturas  me o a0 2001

Media Media Media Maxima Minima
Dia

delas delas delas absoluta absoluta

méaximas MiNimas  medias

La Sentiu de Si6 (Sifon del Sio) 30,3 17,2 238
L'Albages 324 14,0 23,2
Linyola 316 15,3 234
Lleida- Torreribera 324 15,6 24,0
Lleida"Observatori 2" 31,8 15,2 235
Maials 30,6 16,7 236
Mollerussa (CU) 31,0 15,7 234
Mollerussa (Granja) 30,7 14,2 224
Os de Balaguer - Avellanes 290 14,3 21,6
Sant Maurici (LLac) 18,6 6,1 124
Sarroca de Lleida (Aigues) 30,7 15,6 232
Sort (Piragliisme) 28,3 11,0 19,6
Tremp (Bombers) 31,8 13,8 22,8
Vallbona de les Monges - Rocallaura 26,9 144 20,6
Vilanova de Bellpuig (CU) 30,2 15,2 22,7
Vilanova de Segria 3.7 131 224
TARRAGONA

Alcover (Museu Municipal) 30,4 184 244
Alforja (Hospital) 29,2 15,8 22,5
Asco 32,0 17,6 24,8
Cabacés 30,6 16,8 23,7
Castellet i la Gornal (Casarias) 30,2 215 25,8
Cornudella 28,6 13,7 21,2
Cunit 252 18,2 21,7
El Perell6 28,2 18,0 231

El Vendrell-Bombers 275 17,2 22,4

39,5

40,0

40,2

39,5

39,5

36,5

39,5

39,0

37,5

26,0

38,0

355

39,0

36,0

38,5

39,0

36,5

35,0

38,0

37,5

35,0

36,0

30,3

32,0

32,6

25

26

25

25

25

22

25

25

25

25

22

25

25

22

25

25

26

25

22

22

22

16

22

24

7,0

10,0

9,4

10,0

9,5

11,5

10,0

9,0

7,5

-0,8

9,0

5,0

8,0

8,0

10,0

6,0

14,0

10,5

12,5

10,0

18,0

9,0

15,6

10,0

14,0

11

11

18

11

11

18

10

11

11

11

17

19

10

11

11

18

10

11

11

11

17

10

18

20



ResumenTemperaturas  me o

Media Media Media

delas delas delas
maximas MINIMaS  medias

El Vendrell-Coma-Ruga 25,9 20,2 23,0
Flix (Seo) 323 17,5 24,9
Horta de Sant Joan 29,9 13,7 21,8
LaFatarella 28,7 11,2 20,0
Montblanc 29,3 15,9 22,6
Montbri6 del Camp 285 16,9 22,7
Reus (Centre de L ectura) 27,2 19,0 231
Riudoms (Camara Agraria) 27,6 204 24,0
Rocafort de Queralt 29,2 141 21,6
S. Coloma de Queralt (S. Roc) 284 134 20,9
Sarral 32,0 14,0 23,0
Tivissa 29,9 18,4 24,2
Vila-seca de Solcina 283 21,3 24,8
Villalba dels Arcs 30,3 15,6 23,0
Vimbodi-Monastir de Poblet 28,6 15,6 22,1

Vimbodi-Riudabella 21,7 13,2 204

ano

Maxima

absoluta

30,0

38,0

37,0

36,0

35,1

35,0

33,1

32,0

36,0

36,0

40,0

36,2

31,7

39,0

38,0

2001

Dia

24

21

25

26

25

25

25

25

25

22

25

25

25

21

25

22

Minima

absoluta

17,5

12,0

8,5

6,0

10,9

8,0

14,8

15,0

8,0

8,0

10,0

13,7

17,8

10,0

10,0

7,3

Dia

20

13

11

11

11

11

18

11

11

11

11

11

17

11



Resumen Precipitacion

BARCELONA

Aguilar de Segarra
ArenysdeMar (El Xifré)
Arenys de Munt (Coll-Sa-Creu)
Argentona

Badalona (Clarises)

Baga (Col. Galceran de Pinos)
Balsareny

Barcelona - Muntanya Pelada
Barcelona (Badal-Canagjas)
Barcelona (Can Bruixa)
Besos

Borreda (Puigcercos)

Cébrils

Caldes de Montbui

Calus

Canyelles

Cardedeu

Casserres

Castellar del Valles-Mercat
Castelltercol "Bellver"”
Castellvi delaMarca
Centelles

Cercs(Central Termica)
Cerdanyoladel Vallés (Aigiies)
Collfred

Cornellade LIobregat
Cubelles (Mas Trader)
Cubelles (Salinas)

Dosrius

El Bruc

El Masnou (Tapias)
ElsHostelets de Balenya
Esparraguera - Aigles

Esplugues de Llobregat - Finestrelles

Gava (Miranda)

Girondla- Creu Roja

Gurb de laPlana (Bar Hostal)
Igualada (Ajuntament)
LaLlagosta- Tuixans
Llinarsdd Valles

Manresa (Escola Politecnica)
Manresa (LaCulla)

mes 06

Precipitacion
Total (mm)

50
21
79
20
7.7
61
18
10
01
25
40
6.2
20
176
20
27
82
38
198
14,0
98
156
28
35
316
50
20
42
35
11
45
60
04
25
83
20
339
32
25
57
30
34

ano 2001

Prec. Max.
enundia

30
18
6,0
18
37
55
18
10
01
18
4,0
34
16
120
20
27
6,3
38
198
115
93
138
23
35
142
50
20
42
35
11
45
38
91
25
55
20
310
32
25
50
25
20

Dia

10
10
10
16

16
10
17

10

SR

10

10

10

10

10

10

10
10

& B o

10
10
16
10
10
10

10
10



Resumen Precipitacion

Martorell (LaTorre)
Martorelles

Moia

Moia (LaGrossa)

Montseny (Can Bado)
Montseny (Casarectoral)
Montseny (Turo del'Home)
Montserrat

Olesade Montserrat- Afores
Panta de Foix

Paretsdel Vallés

Prats de Llugcanes

Puig-Reig

Riner (Xixons)

Rubi

Sant Celoni

Sant Esteve de Palautordera (Bohigas)
Sant Quinti de Mediona

Sant Sadurni d' Anoia

Sant Viceng de Torell6 - Borgonya
Santa Coloma de Gramanet
SantaMariade Besora
SantaMariade Martorelles
Sitges (Aiguadol¢)

Taradell - Catalunya

Tea

Terrassa (Pl. delaCreu)
Tona Escola

Tordera

Torell6- Afores

Vallgorguina (Vivers)

Vic (Sant Cristobal)

Viladrau - Aiglies
Vilafrancade Penedes-INCAVI
Vilanovade Sau (El Tortades)
Vilassar de Mar

Viver i Serrateix
GIRONA

Amer 2

Blanes

Blanes (Marimurtra)
Breda

Breda (Pl. Rovira)

mes 06

Precipitacion

Total (mm)
45
30
249
70
24,0
78
150
95
120
22
51
9.2
25
50
46
182
188
32
64
6,9
00
30
27
01
101
00
30
101
6,0
75
17,7
71
78
6,9
143
6,5
32

116
23
28

250

364

ano 2001

Prec. Max.
enundia

32
30
215
50
26
38
106
7.7
86
19
44
62
20
50
30
137
128
20
64
38
00
20
2,7
01
39
00
18
81
60
33
152
2,3
38
59
70
50
32

7,6
23
28
250
36,1

Dia
10
10

10

10
10
10
10
10

©

10
10
10
10
10
10

10
10

10

10

10
10
10
17
10
10
10
28
10

10
10
10
10



Resumen Precipitacion

Cadaques

Campdevanol

Castdlfollit delaRoca

Castell6 dEmpuries (El Cortalet)
Castell-Platjad'Aro (E. Dep.)
Darnius

Figueres

Fontcoberta (L'Anglada)

Girona (Bell-Lloch)

Jafre

LaBisba dEmporda3

Les Planesd'Hostoles

L'Edtartit (Passelg Maritim)

Pal afrugdll

Pals (Puig Roig)

Perdlada

Port dela Selva

Port de Llanca (El Castellar)
Ripoll - Progrés

Roses (Estacion Depuradora)
Sant Feliu de Pdlerols

Sant Pau de Seguries (Erade Baix)
Sant Privat d'En Bas

Santa Colomade Farners - Vivers El Teix
Sta. Cristinad'Aro - Solius

Vall deBianya Pujaet

Valter 2000

LLEIDA

Agramunt

Almatret

Alos de Balaguer (Forestal)
Alpicat

Arbeca

Artesade Segre
Aspa

Bell-Lloc (Semillas)
Bdlpuig

Busa

Castelldans
Castellnou de seana
Cervera

Cervera Bombers
Ciutadilla

mes 06

Precipitacion

Total (mm)
51
130
404
70
95
80
54
192
200
6,0
137
323
40
16,1
95
50
33
00
40
57
40,0
557
804
153
75
34,0
450

8,6
137
6,2
7,0
90
6,0
120
7,7
75
73
130
90
54
51
39

ano 2001

Prec. Max.
enundia

51
54
26,1
70
85
80
52
161
200
6,0
79
226
37
113
80
50
33
00
20
57
304
305
54,0
153
72
230
290

8,6
8.2
55
70
50
6,0
6,5
7,7
6,0
73
70
55
41
40
28

Dia
10
27
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10

10
10
27
10
10
10
27

QOGDQOGLO

S



Resumen Precipitacion

El Palau d' Anglesola (Escarabat)
El Soleras

El Vilosl

ElsOmellons

ElsPlansde Si6 - El Cants
Esterri d'Aneu

Gerri delaSsd

Granaddla

Granyandlla- Tordera

Juneda

LaComai laPedra(Port del Comte)
LaPoblade Cérvoles
LaSentiude Si6 (Sifondel Sio)
L'Albages

Linyola

Llardecans (BassaNova)
Lleida- Torreribera
Lleida"Observatori 2"

Lleida (Bordeta)

Maids

Mollerussa (CU)

Mollerussa (Granja)

Osde Balaguer - Avellanes
Ponts

Sarrocade Lleida (Aiglies)
Sort (Piragliisme)

Sunyer

Torrebesses

Torregrossa

Tremp (Bombers)

Vallbonade les Monges - Rocallaura
Vilanovade Béellpuig (CU)
Vilanovade Segria

TARRAGONA

Alcover (Museu Municipal)
Alforja(Hospital)

Amposta

Amposta (Erms-Salats)

Asco

Benissanet

Cabacés

Cagtellet i laGorna (Casanas)
Cornudella

mes 06

Precipitacion

Total (mm)
84
83
72
41
6,2
236
139
85
6,5
6,8
11
91
75
9,2
94
72
86
7.7
84
109
7.2
76
11,0
100
239
281
88
6,7
12
6,5
30
90
78

09
15
25
55
31
32
21
40
20

ano 2001

Prec. Max.
enundia

84
51
56
35
50
78
72
49
50
48
110
6,5
75
59
94
49
86
17,7
78
59
72
76
80
10,0
180
130
838
41
12
45
22
55
78

09
15
23
55
20
32
18
40
20

9
]
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10
10

10
10



Resumen Precipitacion

Cunit

Deltebre 'Parc Natura'

El Perdld

El Vendrel-Bombers

El Vendrel-Coma-Ruga
Flix (Seo)

Godall

Horta de Sant Joan
LaFaardla

LaPoblade Massaluca
L'Atmellade Mar

Miravet

Montblanc

Montbrié del Camp
Montferri-Sant Jordi
Querol

Rasguera

Reus (Centre de L ectura)
Riba-rojad Ebre

Riudoms (Camara Agraria)
Rocafort de Queralt

S. Colomade Querdlt (S. Roc)
Sarral

Tarragona (Universitat)
Tivissa

Vadls(2a)
Villalbadels Arcs

Vimbodi
Vimbodi-Monastir de Poblet
Vimbodi-Riudabella

mes 06

Precipitacion

Total (mm)
21
40
17
05
06
6,0
58
56
21
58
70
30
27
0.2
00
25
00
08
78
05
29
32
55
05
30
00
6,1
49
115
48

ano 2001

Prec. Max.
enundia

21
40
15
05
0,6
50
58
39
21
38
70
30
27
02
00
22
0,0
06
40
05
2,7
14
4,0
05
30
00
4,0
2,7
95
30

Dia

10

10

10

10



ROSA DE VENTS 06/2001

BARCELONA 'C.M.T SABADELL AEROPORT

Ratxa maxima dia 17 a les 14:20
51 km/h 100°

Ratxa maxima dia 16 a les 18:10

54 km/h 40°
ENE
ESE
S S
BLANES CASTELLO D'EMPURIES
Ratxa ma)gsmlin?/ls ]1;06; les 14:00 Ratxa maxima dia 18 a les 14:50

76 km/h 330°




ROSA DE VENTS 06/2001

LLEIDA

Ratxa maxima dia 18 a les 14:50
76 km/h 330°

SANT JAUME D'ENVEJA

Ratxa maxima dia 10 a les 21:20
62 km/h 320°

TALARN

Ratxa maxima dia 15 a les 17:40
64 km/h 280°

VANDELLOS

Ratxa maxima dia 17 a les 23:10
94 km/h 300°




Evolucion mensual de la temperatura Maximay Minima

Borreda (Puigcercos)
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Evolucion mensual de la temperatura Maximay Minima

L'Estartit (Passeig Maritim)
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Evolucion mensual de la temperatura Maximay Minima
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TEMPERATURA MITJANA DE LES MAXIMES

Els valors més alts han sobrepassat el 32 °C i s'’han donat a les
comarques de la Ribera d'Ebre, les Garrigues, la Noguera, el Valles
Oriental i el Baix Llobregat. Els valors més baixos no han arribat als
19°C; concretament al Montseny, al Llac de Sant Maurici i al Port del
Compte.



TEMPERATURA MITJANA DE LES MINIMES

En algunes estacions de les comarques del Garraf i del Tarragones, s'han
superat els 21°C, per damunt dels 20°C en estacions del Baix Penedes, del
Baix Camp i del Barcelonés. Els valors més baixos han sigut els 6.1°C al Llac
de S.Maurici, 7.2 °C a Esterri d'Aneu i entre 9-10°C al Port del Compte, Josa

I Tuixen, el Montseny i S.Pau de Seguries.



PRECIPITACIO TOTAL MENSUAL

El valor més alt, s'ha enregistrat a S.Privat d'en Bas amb 80 mm.; entre
40-60 mm. a les comarques de la Garrotxa i el Ripolles; entre 24-40 mm.
al Pallars Sobira i algunes estacions del Bages, d'Osona, del Vallés
Oriental i de la Selva. Quantitats inferiors a 1 mm. a estacions de les
comarques costaneres del Baix Penedeés, Garraf, Barcelones,

Maresme, Alt Emporda i a I'Alt Camp.



Isoietes de I'episodi del 9 al 10 de juny



Isoietes de I'episodi del 13 de juny
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AVANCE DE DATOS ANO AGRICOLA 2000-2001
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Vilafranca del Penedes
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AVANCE DE DATOS ANO AGRICOLA 2000-2001
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LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA PUBLICACION TIENEN CARACTER PROVISIONAL AL NO HABER
PASADO, EN EL MOMENTO DE SU EDICION, POR UNA FASE DE DEPURACION.



